Iura etiam relaxantur propter excellentiam homi-
nis. Eo, quia vir multum excellens in sua arte pro-
pter eius excellentiam & eminentiam non punitur
ad mortem, vbi deberet puniri. text. est in *l. ad bestias.
ff. de pœnis. dom. meus Ias. in l. 1. in 2. col. ff. de legib. Nã
inter artifices longa est differentia & ingenij & natu-*

ra, & doctrinae, & institutionis. verba sunt text. in *l. inter artifices. ff. de salu.* Multa alia de excellentia hominis, quae in pluribus relaxat ius, vide per G. Benedicti in *suar. pe. ca. Reyn. in verb. Adiecta. in sequendo maiorem in uenit excellentis, à rum. 18. usque ad finem. de testam. extra.* Nec in hoc fit iniuria maioris, si à minori melius dicitur, in iure. *l. potioris. §. 1. C. de off. Reclor. prom. cie.* & antiqui Doctores non sunt maiores nouis in soletia. gloss. in *ve. b. indice. in §. audient. in Aub. de def. ns. cur. collat. 3.* Et quandoque reuelatur minori, quod maior & antiquior ignorat. vt in *cap. ad audientiam. in glo. 1. de consuet. extra.* Et si malitia suppleat aetatem, vt in *cap. monach. & ibi notatur. in gl. in verbo, deuotio.* quae allegat ad hoc *l. 3. Cod. si minor maior. se dix. & cap. de illis. 2. extra de desponsat. impub.* Non est mirum etiam si scientia suppleat. *l. 1. C. qui & aduersus quos. & cap. fin. extra de desponsat. impub. & l. vnicuique. Cod. de proxim. sacrorum serui. lib. 12.* cum sit donum Dei, vt in *cap. qualiter. de election. & in cap. illo vos. de pigor. extra.* Ita quod sunt aliqui, qui plus addiscunt in vno anno, quam alij in tribus: quia tunc ingenium ipsorum utitur diplomate, vt in *l. continuus. §. cum in. ibi: quod si diplomate usus, ff. de verborum oblig. praesertim quando sunt iuuenes: quia ad addiscendum sunt natura aptiores. l. praecipium. ff. de ad. edict.* Nonne Bald. qui in 15. suae aetatis anno publice repetiit, *l. centum Capua. ff. de eo quod certo loco. dignus erat & excellens inter alios, & erat aliis praefendus? Barbati* etiam, qui secundo anno, quo leges audire cepit, publice sub domino Ioan. de Ana. de iure respondit in materia satis difficili. *l. 1. de cond. in del. ff. & anno tunc sequenti: & sic in triennio sui studij ad legendum publice conductus Bononiae exiit, vt ipsemet attestatur in cap. cum vigesimum. in 15. column. ff. de off. deleg. & in cap. fin. in princip. de solu.* Conciuius etiam & contemporaneus noster dominus Dionysius Pollor, olim Magister ordinarius requestarum Regis, nunc praesidens in Parlamento Parisiensi effectus, fuit Doctor in aetate 20. ann. in vniuersitate Ticinen. & similiter viri excellentes in iure nostro conciuces & contemporanei nostri dom. Franciscus, & Ioannes de Monchelono effecti sunt Doctores in aetate xxii. an. Ego vero in aetate viginti vnus assidebam Capitaneo Iustitiae Mediolani, & in aetate vigesimisecondi anni effectus sum Doctor in vtraque censura, licet immeritus. Et aduerte, quod dato concurrente de excellentia inter aliquos, ipsa est probanda per quindecim testes, & non minores, per tex. qui est singularis in *l. vnicuique. ibi: §. primatum eiusdem, & c. C. de prox. sac. scrip. l. 12.* prout tenet dom. meus Ias. in *l. cum quid. col. 4. ff. si cer. ver. & G. Bened. in loco supra alleg. nu. 20.* Aduerte etiam, quod non omnis excellentia est laudanda, & utilis, sed solum illa, quae procedit ex virtute, vt ait Arist. *l. 3. Politic. c. 9.*